
PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

20/2023

20/01/2023

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na ELABORAÇÃO
DE PROJETO visando a Reforma e Ampliação do Pavilhão do DMER, Ampliação da
Escola Bom Conselho, Construção da Garagem do Fundo Municipal da Saúde, e
Construção do Trevo na SC 496, conforme especificações e condições estabelecidas
neste edital e seus anexos, os quais passam a fazer parte do presente processo
licitatório.

20/2023

c) Modalidade: Tomada de preços

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

2/2023 - TP

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 24/02/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

UFFICIO DELL ARCHI CONSULTORIA E PROJETOS LTDA

R$ 9.900,001,000 9.900,00001 - Contratação de projeto completo, executivo e complementares,
orçamento e cronograma físico e financeiro, Memorial Descritivo para
execução de Trevo de Acesso da Rodovia SC 496 para Estrada da
Fronteira, conforme Plano Funcional, seguindo as normas e instruções da
Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade do Estado de Santa Catarina –
SIE, com as devidas adequações até a aprovação definitiva dos projetos
pela GEFAD, mencionando-se:
* Levantamento Topográfico;
* Estudo de Tráfego;
* Projeto Geométrico;
* Projeto de Terraplenagem;
* Projeto de Drenagem Pluvial;
* Projeto de Pavimentação Asfáltica;
* Projeto de Sinalização Viária;
* Projeto de Obras Complementares;
* Quantitativos, Orçamento, Cronograma e Plano de Execução da Obra;
* Acompanhamento do processo de aprovação junto ao SIE. - Marca:

UN

R$ 4.568,22738,000 6,19002 - Contratação de projeto completo (ARQUITETÔNICO, ESTRUTURAL,
ELÉTRICO, HIDROSANITÁRIO, HIDRÁULICO, PPCI, MEMORIAL
DESCRITIVO E ORÇAMENTO COMPLETO) e outros demais que se
farão necessários para execução da reforma e ampliação do Pavilhão do
DMER (garagem de máquinas). Sendo aproximadamente 126,00 m² de
ampliação e 612,00 m² de reforma, e muro de contenção de 110,00 m²,
de acordo com as definições apresentadas pelo município. - Marca:

M²

R$ 2.052,80160,000 12,83003 - Contratação de projeto completo (ARQUITETÔNICO, ESTRUTURAL,
ELÉTRICO, HIDROSANITÁRIO, HIDRÁULICO, MEMORIAL
DESCRITIVO E ORÇAMENTO COMPLETO, PPCI) e outros demais que
se farão necessários para execução de Construção de Ampliação da

M²

03 de Março de 2023Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

20/2023

20/01/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Escola Municipal Bom Conselho em aproximadamente 160,00 m², de
acordo com as definições apresentadas pelo município. - Marca:

R$ 3.007,50250,000 12,03004 - Contratação de projeto completo (ARQUITETÔNICO, ESTRUTURAL,
ELÉTRICO, MEMORIAL DESCRITIVO E ORÇAMENTO COMPLETO) e
outros demais que se farão necessários para execução de Construção de
Garagem para a Secretaria Municipal de Saúde em aproximadamente
250,00 m², de acordo com as definições apresentadas pelo município. -
Marca:

M²

R$ 19.528,52Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 43.395,0003.001.04.122.0002.2009.3.3.90.00.00Manutenção da Secretaria de Administração, Planejamento e

Finanças

03 de Março de 2023Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL


